
RESOLUCION -D- Nº   254/2010

Salta, 30 de Julio de 2010
Expediente Nº 12.336/10

1

VISTO:

   La nota presentada por la Asociación de Centros Privados de Diálisis
(CE.PRI.DIA.SA.), solicitando auspicio de esta Facultad para las “Primeras Jornadas de
Capacitación en Bioseguridad para el Equipo de Salud”, y;

CONSIDERANDO:

   Que las Jornadas, cuyo programa es iniciativa de la Confederación de
Asociaciones de Diálisis de la República Argentina, cuyo Comité de Calidad es el
encargado de desarrollar las disertaciones, dirigidas a todo el personal de Enfermería que
desarrolla tareas en las Unidades de Diálisis y en Unidades de Cuidados Intensivos, son de
gran interés para el personal mencionado.

   Que la solicitud presentada cumple con la reglamentación vigente
para conceder auspicios por parte de esta Facultad, (Resolución 155/97).

POR ELLO: ; en uso de las atribuciones que le son propias;

LA DECANA DE LA FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD
RESUELVE

ARTICULO 1º: Otorgar el auspicio de la Facultad de Ciencias de la Salud de la Universidad
Nacional de Salta, a las “Primeras Jornadas de Capacitación en Bioseguridad para el
Equipo de Salud”, a realizarse el día 01 de agosto de 2.010, en el Centro de
Convenciones Salta.

ARTICULO 2º: Hágase saber y remítase copia a: Asociación de Centros Privados de
Diálisis (CE.PRI.DIA.SA.) y siga a Dirección Administrativa Académica de esta Facultad a
sus efectos.

LC
MAJ 

LIC. CECILIA PIU DE MARTIN       MGS. NIEVE CHAVEZ
SECRETARIA         DECANA


